
P R O T O K Ó Ł  Nr  XLVI/2014

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 6 lutego 2014r.

Miejsce odbycia sesji – sala konferencyjna 102 w Starostwie Powiatowym 
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 1400

W sesji udział wzięli:
 

- Starosta  –  Michał  Jędrys  i  Wicestarosta  Powiatu  Skarżyskiego  – 
Waldemar Mazur, 

- Członkowie Zarządu Powiatu – Stanisław Dymarczyk i Katarzyna Bilska, 

- Sekretarz  i  Skarbnik  Powiatu  Skarżyskiego  oraz  Radca  Prawny 
Starostwa, 

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji – w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XLVI  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.  

Następnie  powitał  gości, członków Zarządu  Powiatu,  Radnych  Powiatu 
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.  

Przewodniczący  poinformował,  iż  zgodnie  z  art.  15  ust.  7  ustawy  o 
samorządzie powiatowym dzisiejsza sesja zwołana została na wniosek Zarządu 
Powiatu. 
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Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych, że w dzisiejszej sesji uczestniczy  20 radnych co stanowi  95 % 
ogólnego składu Rady. 

Przewodniczący  Rady  wskazał,  że  Sekretarzem obrad  zgodnie
z porządkiem alfabetycznym będzie Radny Leszek Lepiarz.

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XLVI  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych zmian Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie porządek obrad.   

Porządek XLVI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został 
przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3   Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:  

1) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska -  przedstawiła projekt uchwały
w  sprawie: zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  powiatu 
skarżyskiego na lata 2014-2030.  Uzasadniając wskazała, że zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2030 wynikają:
1) ze zmniejszenia łącznych nakładów, limitu wydatków w 2014, 2015

i  2016  roku  oraz  limitu  zobowiązań  na  zadaniu  „Centrum 
Archeologiczne Rydno” w związku z nieotrzymaniem dofinansowania 
zewnętrznego na to zadanie,

2) ze zwiększenia łącznych nakładów, limitu wydatków w 2014r i limitu 
zobowiązań  na  zadaniu  „Rozbiórka  istniejącego  obiektu  mostowego
i  budowa  nowoprojektowanego  w  km  0+078  drogi  powiatowej  Nr 
0441T  w  miejscowości  Płaczków  wraz  z  dojazdami  w  niezbędnym 
zakresie” o kwotę zł: 200.000 w związku z zamiarem złożenia wniosku 
o  dofinansowanie  z  rezerwy  subwencji  ogólnej  do  Ministerstwa 
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej,  

3) z wprowadzenia nowego przedsięwzięcia „Budowa skrzyżowania dróg 
powiatowych w formie ronda w miejsce skrzyżowania czterowlotowego 
dróg  powiatowych  w  Skarżysku-Kościelnym  tj  drogi  nr  0555T 
ul.Szkolna, droga Nr 0556T ul.Kolonia, droga Nr 0557T ul.Kościelna 
i  ul.Iłżecka”  o  łącznych  nakładach   411.500zł,  limicie  wydatków 
w 2014r i limicie zobowiązań na kwotę zł: 350.000,

4) ze  zmniejszenia  wydatków  bieżących  i  jednoczesnego  zwiększenia 
wydatków  majątkowych  o  kwotę  zł:  350.000,  co  wynika  ze 
zmniejszenia  wynikającego  z  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  – 
zmniejszenie  wydatków  na  wynagrodzenia  i  promocję  powiatu 
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i  przeznaczenie  ich  na  zadanie  inwestycyjne  roczne  „Adaptacja 
pomieszczeń  budynku  przy  ulicy  Legionów  119  na  placówkę 
opiekuńczo-wychowawczą”.

Radna Małgorzata Kwiatkowska – jako mieszkanka Dolnej Kamiennej 
zwróciła uwagę, że bardziej potrzebne byłoby rondo na skrzyżowaniu ul.3-go 
Maja i ul.1-go Maja niż tu gdzie jest planowane czyli na ul. Towarowej i ul. 1-go 
Maja. Obawia się, że wybudowanie ronda w tym miejscu będzie powodowało 
korkowanie się ulic. 

Radna  Renata  Bilska –  odniosła  się  do  budowy  ronda  w  Skarżysku 
Kościelnym.  Zapytała  czy  będzie  dofinansowanie  tej  inwestycji  czy  też  cały 
koszt  będzie  po  stronie  powiatu.  Następnie  zapytała  jakie  jest  stanowisko 
Zarządu co do poszerzenia oferty kształcenia w ZST-M o kierunek technik usług 
pocztowych i technik transportu kolejowego oraz czy nie będzie kolizji rozwoju 
ZST-M z planami tworzenia tam domu dziecka.   

Radny  Leszek  Lepiarz –  odniósł  się  do  zadania  inwestycyjnego 
dotyczącego  adaptacji pomieszczeń na ul. Legionów z przeznaczeniem na dom 
dziecka. Zwrócił uwagę, że w przyjętym budżecie mieliśmy kwotę 1 mln 900 
tys teraz dokładamy 350 tys zł. Dlatego też zapytał czy mamy plan finansowy 
na adaptację tych pomieszczeń i jaka kwota jest nam potrzebna na wykonanie 
tego zadania.  

Starosta – Michał Jędrys odpowiadając radnej Małgorzacie Kwiatkowskiej 
wyjaśnił, że intencja budowy ronda na ul. 1-go Maja i ul. Towarowej nie wynika 
z  potrzeby  rozwiązania  problemu  korkowania  się  ulic.  Konieczność  budowy 
ronda w tym miejscu wynika z lokalizacji budowy marketu, co jest niezależne 
od  nas.  Pozostawienie  układu  komunikacyjnego  w  takiej  formie, 
uniemożliwiłoby  wjazd  dużych  samochodów  ciężarowych  do  tego  marketu. 
Przez  długi  okres  czasu,  wspólnie  z  Panem  Stanisławem  Dymarczykiem- 
Członkiem Zarządu oraz Markiem Czyżem -dyrektorem ZDP, prowadzone były 
rozmowy  z  inwestorem.  Na  dzień  dzisiejszy  mamy  podpisane  wstępne 
porozumienie  z  firmą,  która  będzie  budowała  tę  nieruchomość.  Firma 
zobowiązała się do pokrycia kosztów budowy ronda do wysokości  370 tys. zł 
i  jednocześnie  przekazuje  na  naszą  rzecz  projekt  budowy  tego  ronda. 
Inwestorowi  zależy  na  tym,  aby  zapewnić  jak  najlepsze  rozwiązanie 
komunikacyjne, umożliwiające dojazd do marketu. 

Co do ronda w Skarżysku Kościelnym, o które pytała radna Renata Biska, 
wyjaśnił, że my wpisujemy kwotę 350 tys zł na budowę ronda i jest deklaracja 
Wójta  Zdzisława Woźniaka  co  do  partycypacji  w  kosztach  budowy w takiej 
samej wysokości. Tak więc oczekujemy na zabezpieczenie w budżecie gminy 
kwoty 350 tys zł. na tę inwestycję. 

W kwestii  kosztów adaptacji  pomieszczeń  na  dom dziecka,  wskazał,  że
w tej chwili nie jest w stanie określić konkretnie jaka będzie to kwota ponieważ 
jesteśmy  na  etapie  przygotowywania  warunków  przetargowych.  Pierwotna 
kwota w budżecie  wynikała  z  bieżącej  analizy  na podstawie  wykonywanych 
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innych  podobnych  zadań  plus  kosztów  wyposażenia.  Co  do  poszerzenia 
kierunków kształcenia w ZST-M, poinformował,  że Zarząd wyrażał zgodę na 
utworzenie  nowych kierunków w ofercie  szkoły.  Przypomniał,  że  szkoła  ma 
wszystkie  możliwe  kierunki  i  zawsze  jest  zgoda  na  tworzenie  nowych  pod 
warunkiem, że nie dublują się one z kierunkami w innych placówkach.  Co do 
kwestii powierzchni zaznaczył, że dzisiaj szykujemy się do tego, że  za rok-dwa 
nabór do naszych szkół wyniesie 600 uczniów na jeden rok. W całym systemie 
będziemy  mieli  ok.  2300  uczniów  łącznie  ze  szkołami  policealnymi.  Jeżeli 
weźmiemy pod uwagę, że i i II Liceum zabierze połowę tych uczniów to nie 
oczekujmy, że nagle zabraknie miejsca. Na dzień dzisiejszy przestrzeń, która 
została  do  dyspozycji  ZST-M,  po  zabezpieczeniu  powierzchni  na  działalność 
domu  dziecka  i  warsztatów  terapii,  spokojnie  umożliwia  uruchomienie 
dodatkowych klas. Tak więc jest to niepotrzebna obawa. 

Radny Leszek Lepiarz – zwrócił uwagę, że Starosta przedstawił nam dwie 
różne  koncepcje  myślenia  przy  zabezpieczaniu  środków  na  inwestycje. 
Pierwsza to budowa ronda w Skarżysku Kościelnym gdzie chcemy ograniczyć 
zabezpieczanie konkretnej kwoty, a przy domu dziecka jest sytuacja odwrotna. 
Zapytał  po co na dzień dzisiejszy mamy dokładać środki  na realizację tego 
zadania.  Skoro  już  mamy  zadanie  wpisane  do  budżetu  lepiej  byłoby  nie 
pokazywać dodatkowych środków.  

Starosta – Michał Jędrys - przypomniał, że kwestia przesunięcia środków 
na  dom dziecka,  była  to  inicjatywa  komisji  budżetowo-finansowej.  Komisja 
wnioskowała, o zdjęcie kwoty 350 tys. zł z promocji i płac i przeznaczenie na 
realizacje tego zadania.    

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało -  15 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba 
Wstrzymały się od głosu – 4 osoby 

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu 
skarżyskiego  na  lata  2014-2030,  została  przyjęta  i  uzyskała  Nr 
335/XLVI/2014.

2) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska – przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2014 rok. 

Uzasadniając wyjaśniła, ze proponowane zmiany wynikają z  przeniesienie 
kwoty 900.000 zł z zadania „Centrum Archeologiczne Rydno” na zadania:

− rozbiórka istniejącego obiektu mostowego i budowa nowoprojektowanego 
w km 0+078 drogi powiatowej Nr 0441T w miejscowości Płaczków wraz z 
dojazdami w niezbędnym zakresie – kwota zł 200.000,

− budowa  skrzyżowania  dróg  powiatowych  w  formie  ronda  w  miejsce 
skrzyżowania  czterowlotowego  dróg  powiatowych  w  Skarżysku-
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Kościelnym tj  drogi  nr  0555T  ul.Szkolna,  droga  Nr  0556T  ul.Kolonia, 
droga Nr 0557T ul.Kościelna i ul.Iłżecka” – kwota zł: 350.000,

− budowa małego ronda na skrzyżowaniu ul.1-go Maja i ul.Towarowej oraz 
rozbudowa  ul.Towarowej  na  odcinku  od  w/w  ronda  do  rejonu 
skrzyżowania  z  ul.Współną  w  Skarżysku-Kamiennej  wraz  z 
odwodnieniem,  oświetleniem  i  przebudową  kolidującej  infrastruktury 
technicznej kwota zł: 350.000. 
oraz wniosku Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i 
Promocji Powiatu z dnia 21.01.2014r przyjętego przez Zarząd Powiatu – 
zmniejszenie planu na wynagrodzeniach w rozdziale 75020 o kwotę zł: 
200.000 i  z promocji  o kwotę zł: 150.000, a zwiększenie o powyższe 
kwoty  planu  na  zadaniu  „Adaptacja  pomieszczeń  budynku  przy  ulicy 
Legionów 119 na placówkę opiekuńczo-wychowawczą”.

  
Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  ani  wniosków Przewodniczący 

Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało -  15 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba 
Wstrzymały się od głosu – 4 osoby 

Uchwała w sprawie:   wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2014   
rok  , została przyjęta i uzyskała Nr 336/XLVI/2014  .

3) Naczelnik Wydziału Edukacji – Jerzy Krawczyk  w imieniu Zarządu 
przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie:  wyłączenia  i  zamiaru 
likwidacji  Technikum  Uzupełniającego  dla  Dorosłych 
wchodzącego  w  skład  Zespołu  Szkół  Transportowo-
Mechatronicznych  w  Skarżysku-Kamiennej.  Uzasadniając 
poinformował, że są  dwa  powody  dla  przywołania  tej  uchwały.  Po 
pierwsze  ustawa  z  dnia  19  sierpnia  2011  roku  o  zmianie  ustawy  
o  systemie  oświaty  oraz  niektórych  innych  ustaw,  która  wprowadza 
zasadnicze  zmiany  w  strukturze  kształcenia  ponadgimnazjalnego. 
Jednym z kierunków zmian w ustawie o systemie oświaty jest rezygnacja
z utrzymywania technikum uzupełniającego dla dorosłych. Wprowadzenie 
tych zmian wymusza na organach prowadzących stopniowe wygaszanie 
technikum uzupełniającego dla dorosłych i w efekcie jego likwidację.
Ponadto  Technikum  Uzupełniające  dla  Dorosłych  wchodzące
w skład Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych od kilku lat nie 
prowadzi  kształcenia  w  związku  z  brakiem  naboru.  W  związku
z  powyższym  dla  ustalenia  zgodności  stanu  faktycznego  ze  stanem 
prawnym zasadne  jest  wszczęcie  procedury  likwidacyjnej  w/w  szkoły, 
która nie podjęła działalności dydaktyczno-wychowawczej i aktualnie nie 
uczęszcza  do  niej  żaden  uczeń,  a  więc  nie  zachodzi  konieczność 
informowania o zamiarze likwidacji rodziców uczniów lub uczniów.
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Radna Renata Bilska –  podejmowaliśmy  wcześniej  uchwały  dotyczące 
likwidacji techników uzupełniających w innych szkołach. Czytając uzasadnienie 
do  tej  uchwały  zwróciła  uwagę  i  wyraziła  swoje  niezadowolenie  z  zapisu 
mówiącego o braku uczniów. Wskazał, ze poprzedniej uchwale powołaliśmy się 
tylko na zmianę przepisów.  

Starosta – Michał Jędrys – zwrócił uwagę, że likwidujemy szkołę, której 
nie ma.  Dlatego też  nie rozumie przewrażliwienia  radnej  Renaty Bilskiej  na 
punkcie ZST-M.  Rożnica między tymi szkołami była taka, że w poprzedniej był 
nabór i wygaszaliśmy szkołę, a w przedmiotowej nigdy naboru nie było.   

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało -  17 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymały się od głosu – 3 osoby 

Uchwała  w  sprawie:  wyłączenia  i  zamiaru  likwidacji  Technikum 
Uzupełniającego  dla  Dorosłych  wchodzącego  w skład  Zespołu  Szkół 
Transportowo-Mechatronicznych  w  Skarżysku-Kamiennej,  została 
przyjęta i uzyskała Nr 337/XLVI/2014.

Ad.pkt.4 Zamkniecie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący  Rady  –  Eugeniusz Cichoń poinformował,  iż 
w  zakładce  dla  radnych  zmieszczone  jest  sprawozdanie  dot.  średnich 
wynagrodzeń  nauczycieli  oraz  sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Komisji 
Bezpieczeństwa. 
Ponadto w pismach kierowanych do rady zamieszczona jest Uchwała RIO, dot. 
Uchwały  326/XLIV/2013  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  w  sprawie:  trybu 
udzielania  rozliczania  przez  powiat  skarżyski  dotacji  niepublicznym szkołom 
i placówkom, która objęta została postępowaniem nadzorczym. 

Następnie  poprosił  o  powstanie  z  miejsc  i  zakończył  obrady  poprzez 
wygłoszenie formuły "Zamykam XLVI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 14.40

Protokołowała:

Joanna Wężyk  
                                Przewodniczący

                                Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                          EUGENIUSZ CICHOŃ
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